
1

Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n 9 del 12.02.07

Oggetto: Progetto appetito bambino – Approvazione del piano finanziario  - Attribuzione
delle forniture

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          x

COMUNE DI CANTAGALLO Bugetti  Ilaria                      x

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio            x

COMUNE DI MONTEMURLO Ciolini Nicola                                           x

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio             x

COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                 x

COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                     x

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                    x

Allegati p.i. n.                      Allegati semplici n. 1



2

Il giorno  12 febbario    presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, su convocazione del
Presidente Stancari,

La Giunta
della Società della Salute dell Area Pratese

Considerato che con deliberazione n.35 del 6.12.06 è stato approvato il progetto “Appetito
bambino” e relativo piano di comunicazione.

Visto che nella  medesima delibera si rinviava a successivo atto l’approvazione del piano
finanziario del progetto medesimo

Dato atto che le finalità del progetto sono:

• Fornire consigli pratici ai genitori per aumentare il consumo di frutta e verdura nei bambini
• Suggerimenti per rimuovere le abitudini alimentari sbagliate
• Suggerimenti per promuovere l’attività fisica e ridurre i rischi conseguenti l’esclusivo

utilizzo di giochi sedentari
• Indicazione di linee guida per una sana alimentazione

Visto che per la realizzazione del progetto e il raggiungimento delle sopra citate finalità si reputano
necessarie:

1. CONSULENZA TECNICO PROFESSIONALE  per :

• avvio del progetto di comunicazione “Appetito bambino”
• progettazione e ideazione prima fase della campagna di comunicazione comprendente studio

e impostazione grafica dei prodotti pianificati (brochure di presentazione e tovaglietta)
• elaborazione dei testi e la creazione delle illustrazioni

Per tale attività, viene individuato l’arch. Roberto Giannotti, grafico P.I. 0099455093 in possesso
dei necessari requisiti professionali, come risulta dal curriculum depositato in atti,  il quale per le
proprie prestazioni richiede la somma  di € 3.000,00 compreso IVA

2. REALIZZAZIONE DI 15.000 TOVAGLIETTE secondo un progetto grafico predefinito

Per la fornitura di tale materiale, sono state invitate a rimettere le loro migliori condizioni  due
aziende:

Ditta CBT srl -  Via Don Minzioni, 12 – Prato – preventivo di euro 31.140 compresa IVA
Ditta New Mill – Via Udine, 90 – Montemurlo – preventivo di euro 37.800 compresa IVA

Entrambe hanno accolto l’invito, come da preventivi depositati in atti.

L’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella presentata dalla ditta CBT che ha
rimesso un preventivo di euro 31.140,00 compreso IVA



3

3.  REALIZAZZIONE DI N. 20.000 BROCHURE

Per la fornitura di tale materiale, sono state invitate a rimettere le loro migliori condizioni cinque
aziende:

Graf Web srl – v.le della repubblica, 279 – Prato
Tipografia La Moderna – Via dei Gobbi, 22 – Prato
Tipografia Capecchi sas – Via Nievo, 10 – Prato
Publidea – Via Sinfisi, 41 – Poliporo – Matera
Arti Grafiche Grillo srl – Via Caserta, 8 – Prato – preventivo non pervenuto

Quattro hanno aderito all’invito, come da preventivi depositati in atti.

L’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella presentata dalla Tipografia
Capecchi , la quale ha richiesto l’importo di € 1.800,00 IVA compresa

Premesso quanto sopra, il piano finanziario risulta essere il seguente:

CONSULENZA TECNICO PROFESSIONALE EURO    3. 000,00 COMPRESA IVA
REALIZZAZIONE TOVAGLIETTA . EURO   31.140,00 COMPRESA IVA
REALIZZAZIONE BROCHURE .EURO    1.800,00  COMPRESA IVA

                                                                        Totale spesa  prevista . euro 35.940,00

Ritenuto quindi  di impegnare la somma complessiva di euro 35.940 dando atto che la copertura
della spesa è assicurata dai contributi regionali messi a disposizione per le spese di avvio della
S.D.S. dalla Regione Toscana.

VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore;

Con le modalità previste dall art. 13  dello Statuto;

DELIBERA

1) di approvare la narrativa che precede
2) di approvare il seguente piano finanziario per la realizzazione del progetto “Appetito

bambino”:

CONSULENZA TECNICO PROFESSIONALE  EURO   3. 000,00 COMPRESA IVA

REALIZZAZIONE TOVAGLIETTA    EURO 31.140,00  COMPRESA IVA

REALIZZAZIONE BROCHURE  EURO   1.800,00   COMPRESA IVA

                               totale spesa                 euro 35.940

3) di impegnare la somma complessiva di euro 35.940,00 dando atto che la copertura della
spesa è assicurata dai contributi regionali messi a disposizione per le spese di avvio della
S.D.S. dalla Regione Toscana.



4

4) Di attribuire la fornitura delle tovagliette alla Ditta CBT srl Via Don Minzioni, 12 – Prato,
P.I. 0187199097, dietro un corrispettivo di euro 31.140,00  IVA compresa

5) Di attribuire la fornitura delle brochure alla Tipografia Capecchi Via Nievo, 10 - Prato, P.I.
01626720971 dietro un corrispettivo di  euro  1.800,00 IVA compresa

6)  Di affidare all’arch. Roberto Giannotti, grafico, P.I. 00994550093 ,   regolarmente iscritto
all’albo professionale,  la consulenza tecnica  per :

• avvio del progetto di comunicazione “Appetito bambino”
• progettazione e ideazione prima fase della campagna di comunicazione comprendente studio

e impostazione grafica dei prodotti pianificati (brochure di presentazione e tovaglietta)
• elaborazione dei testi e la creazione delle illustrazioni

      il tutto dietro un compenso di euro 3.000,00 IVA compresa

7)  di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

8) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei
      revisori dei conti

9) 5) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del
Consorzio ove vi rimarrà 10 giorni consecutivi.

      Il Direttore       Il Presidente
            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari



5

DELIBERA N. 9 DEL 12.2.07

OGGETTO: Progetto appetito bambino – Approvazione del piano finanziario  -
Attribuzione delle forniture

Ai sensi dell’art.49 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica

Prato

                                                IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

                                                      Dott.ssa Anna Maria Calvani


